1

2024 年７月30日

各 位
会社名 株式会社サンオータス
代表者名 代表取締役 北野 俊
（コード 7623・東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役モビリティ部⻑ 中村 直
電話 045-473-1211（代表）

デジタル田園都市国家構想

宮ヶ瀬湖周辺地域 交通実証開始のお知らせ

当社は、国が推進するデジタル田園都市国家構想に基づき、2024 年４月に神奈川県より採択を受け、
公益財団法人宮ヶ瀬ダム周辺振興財団（愛甲郡清川村、理事⻑：仲⾕ 政二郎、以下、宮ヶ瀬ダム財団）と
契約を締結、横浜銀行を始め地域市町村や各種団体と連携を図り、電動キックボードシェアリングサービ
ス（以下、SEABoard）とスポーツ型電動アシスト自転車シェアリングサービス（以下、HELLOCYCLING ）
を活用した地域交通実証を開始しますのでお知らせいたします。

１，目的

宮ヶ瀬湖は、神奈川県北⻄部に位置し水と緑に囲まれ風光明媚な観光資源が数多くある湖になり

ます。４月から 11 月の間、定期に行われる宮ヶ瀬ダムの観光放流や、冬季に開催される宮ヶ瀬湖
畔園地にある高さ 30ｍを超える自生もみの木のクリスマスツリーイルミネーションなどには多くの
観光客が訪れ、四季を通じて楽しめるエリアです。

各エリアまでの交通手段は、自家用車や路線バスが殆どとなり、特に週末や各イベント開催時に
は周辺道路の渋滞も発生しています。

当社は、来訪者の周遊性向上と共に地域活性化、渋滞緩和、観光保全を目的とし、CO２排出を抑
えた移動手段を推進してまいります。

宮ヶ瀬ダム財団 提供 宮ヶ瀬ダム財団 提供

専用アプリ 専用アプリ

宮ヶ瀬ダム 観光放流 宮ヶ瀬湖畔園地 クリスマスツリー

宮ヶ瀬ダム財団 提供 宮ヶ瀬ダム財団 提供

2

２．実施期間

 2024 年８月１日〜2024 年 11 月 30 日

３．利用時間

 8:00〜17:00（最終貸出 16:00）
時間外は各機体の電源が入りませんので
ご注意ください、

４．ステーション設置場所（２カ所）

・宮ヶ瀬湖畔園地
・県立あいかわ公園
相互に借入・返却が可能になります。
事前にアプリ内でご確認ください。

※ SEABoard は⻘線部分のみ⾛行可能となります。

 今後とも当社は、多様な移動ニーズに対応した移動手段の構築を継続し、脱炭素社会の実現に向け取り
組んでまいります。

以上

宮ヶ瀬ダム財団 提供